
SEÑOR 

JUEZ 52 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ  
E.     S.    D. 

 

 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA DEL BANCO DE 

BOGOTÁ CONTRA YAIR ORLANDO LANCHEROS MURCIA 

RAD: 2019-953 

 

ASUNTO: PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
GIGLIOLA FARELO GALIANO, mayor de edad, vecina de la ciudad de 

Bogotá, identificada con la CC 63’496.886 y TP 102672 del CSJ en mi 

calidad de apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la 
referencia, con toda atención me permito anexar liquidación del crédito.  

 
Agradeciendo de antemano la atención prestada al presente memorial 

reciban un cordial saludo, 
 

 
 

Del Señor Juez, 
 

 

 

GIGLIOLA FARELO GALIANO 
CC No 63’496.886 

TP No 102.672 



CAPITAL ACELERADO 57.865.482$                         

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 01-oct-2019

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 30-sep-2022

TOTAL DÍAS EN MORA 1.095                                     

AÑO MES

Interés 

Bancario 

Corriente

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

enero 31-ene-2019 19,70% 29,55% -            -$                                         

Febrero 28-feb-2019 19,37% 29,06% -            -$                                         

Marzo 31-mar-2019 19,37% 29,06% -            -$                                         

Abril 30-abr-2019 19,32% 28,98% -            -$                                         

Mayo 31-may-2019 19,34% 29,01% -            -$                                         

Junio 30-jun-2019 19,30% 28,95% -            -$                                         

Julio 31-jul-2019 19,28% 28,92% -            -$                                         

Agosto 31-ago-2019 19,37% 29,06% -            -$                                         

Septiembre 30-sep-2019 19,37% 29,06% -            -$                                         

Octubre 31-oct-2019 19,10% 28,65% 30             1.210.665$                             

Noviembre 30-nov-2019 19,03% 28,55% 30             1.206.700$                             

Diciembre 31-dic-2019 18,91% 28,37% 31             1.240.319$                             

Enero 31-ene-2020 18,77% 28,16% 31             1.232.101$                             

Febrero 29-feb-2020 19,06% 28,59% 29             1.167.716$                             

Marzo 31-mar-2020 18,95% 28,43% 31             1.242.665$                             

Abril 30-abr-2020 18,69% 28,04% 30             1.187.402$                             

mayo 31-may-2020 18,19% 27,29% 31             1.197.921$                             

junio 30-jun-2020 18,12% 27,18% 30             1.154.890$                             

julio 31-jul-2020 18,12% 27,18% 31             1.193.781$                             

Agosto 31-ago-2020 18,29% 27,44% 31             1.203.829$                             

Septiembre 30-sep-2020 18,35% 27,53% 30             1.168.033$                             

Octubre 31-oct-2020 18,09% 27,14% 31             1.192.006$                             

Noviembre 30-nov-2020 17,84% 26,76% 30             1.138.846$                             

Diciembre 31-dic-2020 17,46% 26,19% 31             1.154.595$                             

Enero 31-ene-2021 17,32% 25,98% 31             1.146.247$                             

febrero 28-feb-2021 17,54% 26,31% 28             1.046.156$                             

marzo 31-mar-2021 17,41% 26,12% 31             1.151.615$                             

abril 30-abr-2021 17,31% 25,97% 30             1.108.342$                             

mayo 31-may-2021 17,22% 25,83% 31             1.140.276$                             

junio 30-jun-2021 17,21% 25,82% 30             1.102.567$                             

julio 31-jul-2021 17,18% 25,77% 31             1.137.886$                             

agosto 31-ago-2021 17,24% 25,86% 31             1.141.471$                             

septiembre 30-sep-2021 17,19% 25,79% 30             1.101.411$                             

octubre 31-oct-2021 17,08% 25,62% 31             1.131.906$                             

2019

2020

2021



noviembre 30-nov-2021 17,27% 25,91% 30             1.106.033$                             

diciembre 31-dic-2021 17,46% 26,19% 31             1.154.595$                             

enero 31-ene-2022 17,66% 26,49% 31             1.166.499$                             

febrero 28-feb-2022 18,30% 27,45% 28             1.086.775$                             

marzo 31-mar-2022 18,47% 27,71% 31             1.214.448$                             

abril 30-abr-2022 19,05% 28,58% 30             1.207.833$                             

mayo 31-may-2022 19,75% 29,63% 31             1.289.374$                             

junio 30-jun-2022 20,40% 30,60% 30             1.283.756$                             

Julio 31-jul-2022 21,28% 31,92% 31             1.377.613$                             

Agosto 31-ago-2022 22,21% 33,32% 31             1.430.564$                             

Septiembre 30-sep-2022 23,50% 35,25% 30             1.454.086$                             

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 1.095                                     

TOTAL CAPITAL 57.865.482$                         

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS 42.870.928$                         

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO 100.736.410$                       

100.736.410$                       GRAN TOTAL 

2021

2022



CAPITAL EN MORA 1.874.488$                            

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 01-oct-2019

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 30-sep-2022

TOTAL DÍAS EN MORA 1.095                                     

AÑO MES

Interés 

Bancario 

Corriente

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

enero 31-ene-2019 19,70% 29,55% -            -$                                         

Febrero 28-feb-2019 19,37% 29,06% -            -$                                         

Marzo 31-mar-2019 19,37% 29,06% -            -$                                         

Abril 30-abr-2019 19,32% 28,98% -            -$                                         

Mayo 31-may-2019 19,34% 29,01% -            -$                                         

Junio 30-jun-2019 19,30% 28,95% -            -$                                         

Julio 31-jul-2019 19,28% 28,92% -            -$                                         

Agosto 31-ago-2019 19,37% 29,06% -            -$                                         

Septiembre 30-sep-2019 19,37% 29,06% -            -$                                         

Octubre 31-oct-2019 19,10% 28,65% 30             39.218$                                   

Noviembre 30-nov-2019 19,03% 28,55% 30             39.090$                                   

Diciembre 31-dic-2019 18,91% 28,37% 31             40.179$                                   

Enero 31-ene-2020 18,77% 28,16% 31             39.913$                                   

Febrero 29-feb-2020 19,06% 28,59% 29             37.827$                                   

Marzo 31-mar-2020 18,95% 28,43% 31             40.255$                                   

Abril 30-abr-2020 18,69% 28,04% 30             38.465$                                   

mayo 31-may-2020 18,19% 27,29% 31             38.805$                                   

junio 30-jun-2020 18,12% 27,18% 30             37.411$                                   

julio 31-jul-2020 18,12% 27,18% 31             38.671$                                   

Agosto 31-ago-2020 18,29% 27,44% 31             38.997$                                   

Septiembre 30-sep-2020 18,35% 27,53% 30             37.837$                                   

Octubre 31-oct-2020 18,09% 27,14% 31             38.614$                                   

Noviembre 30-nov-2020 17,84% 26,76% 30             36.892$                                   

Diciembre 31-dic-2020 17,46% 26,19% 31             37.402$                                   

Enero 31-ene-2021 17,32% 25,98% 31             37.131$                                   

febrero 28-feb-2021 17,54% 26,31% 28             33.889$                                   

marzo 31-mar-2021 17,41% 26,12% 31             37.305$                                   

abril 30-abr-2021 17,31% 25,97% 30             35.904$                                   

mayo 31-may-2021 17,22% 25,83% 31             36.938$                                   

junio 30-jun-2021 17,21% 25,82% 30             35.716$                                   

julio 31-jul-2021 17,18% 25,77% 31             36.861$                                   

agosto 31-ago-2021 17,24% 25,86% 31             36.977$                                   

septiembre 30-sep-2021 17,19% 25,79% 30             35.679$                                   

octubre 31-oct-2021 17,08% 25,62% 31             36.667$                                   

2019

2020

2021



noviembre 30-nov-2021 17,27% 25,91% 30             35.829$                                   

diciembre 31-dic-2021 17,46% 26,19% 31             37.402$                                   

enero 31-ene-2022 17,66% 26,49% 31             37.787$                                   

febrero 28-feb-2022 18,30% 27,45% 28             35.205$                                   

marzo 31-mar-2022 18,47% 27,71% 31             39.341$                                   

abril 30-abr-2022 19,05% 28,58% 30             39.126$                                   

mayo 31-may-2022 19,75% 29,63% 31             41.768$                                   

junio 30-jun-2022 20,40% 30,60% 30             41.586$                                   

Julio 31-jul-2022 21,28% 31,92% 31             44.626$                                   

Agosto 31-ago-2022 22,21% 33,32% 31             46.342$                                   

Septiembre 30-sep-2022 23,50% 35,25% 30             47.104$                                   

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 1.095                                     

TOTAL CAPITAL 1.874.488$                            

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO 1.874.488$                            

1.874.488$                           GRAN TOTAL 

2021

2022



CAPITAL TOTAL 4.827.680$                            

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 01-oct-2019

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 30-sep-2022

TOTAL DÍAS EN MORA 1.095                                     

AÑO MES

Interés 

Bancario 

Corriente

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

enero 31-ene-2019 19,70% 29,55% -            -$                                         

Febrero 28-feb-2019 19,37% 29,06% -            -$                                         

Marzo 31-mar-2019 19,37% 29,06% -            -$                                         

Abril 30-abr-2019 19,32% 28,98% -            -$                                         

Mayo 31-may-2019 19,34% 29,01% -            -$                                         

Junio 30-jun-2019 19,30% 28,95% -            -$                                         

Julio 31-jul-2019 19,28% 28,92% -            -$                                         

Agosto 31-ago-2019 19,37% 29,06% -            -$                                         

Septiembre 30-sep-2019 19,37% 29,06% -            -$                                         

Octubre 31-oct-2019 19,10% 28,65% 30             101.005$                                 

Noviembre 30-nov-2019 19,03% 28,55% 30             100.674$                                 

Diciembre 31-dic-2019 18,91% 28,37% 31             103.479$                                 

Enero 31-ene-2020 18,77% 28,16% 31             102.793$                                 

Febrero 29-feb-2020 19,06% 28,59% 29             97.422$                                   

Marzo 31-mar-2020 18,95% 28,43% 31             103.675$                                 

Abril 30-abr-2020 18,69% 28,04% 30             99.064$                                   

mayo 31-may-2020 18,19% 27,29% 31             99.942$                                   

junio 30-jun-2020 18,12% 27,18% 30             96.352$                                   

julio 31-jul-2020 18,12% 27,18% 31             99.596$                                   

Agosto 31-ago-2020 18,29% 27,44% 31             100.435$                                 

Septiembre 30-sep-2020 18,35% 27,53% 30             97.448$                                   

Octubre 31-oct-2020 18,09% 27,14% 31             99.448$                                   

Noviembre 30-nov-2020 17,84% 26,76% 30             95.013$                                   

Diciembre 31-dic-2020 17,46% 26,19% 31             96.327$                                   

Enero 31-ene-2021 17,32% 25,98% 31             95.631$                                   

febrero 28-feb-2021 17,54% 26,31% 28             87.280$                                   

marzo 31-mar-2021 17,41% 26,12% 31             96.079$                                   

abril 30-abr-2021 17,31% 25,97% 30             92.468$                                   

mayo 31-may-2021 17,22% 25,83% 31             95.133$                                   

junio 30-jun-2021 17,21% 25,82% 30             91.986$                                   

julio 31-jul-2021 17,18% 25,77% 31             94.933$                                   

agosto 31-ago-2021 17,24% 25,86% 31             95.232$                                   

septiembre 30-sep-2021 17,19% 25,79% 30             91.890$                                   

octubre 31-oct-2021 17,08% 25,62% 31             94.434$                                   

2019

2020

2021



noviembre 30-nov-2021 17,27% 25,91% 30             92.276$                                   

diciembre 31-dic-2021 17,46% 26,19% 31             96.327$                                   

enero 31-ene-2022 17,66% 26,49% 31             97.320$                                   

febrero 28-feb-2022 18,30% 27,45% 28             90.669$                                   

marzo 31-mar-2022 18,47% 27,71% 31             101.321$                                 

abril 30-abr-2022 19,05% 28,58% 30             100.769$                                 

mayo 31-may-2022 19,75% 29,63% 31             107.572$                                 

junio 30-jun-2022 20,40% 30,60% 30             107.103$                                 

Julio 31-jul-2022 21,28% 31,92% 31             114.933$                                 

Agosto 31-ago-2022 22,21% 33,32% 31             119.351$                                 

Septiembre 30-sep-2022 23,50% 35,25% 30             121.313$                                 

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 1.095                                     

TOTAL CAPITAL 4.827.680$                            

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS 3.576.694$                            

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO 8.404.374$                            

8.404.374$                           GRAN TOTAL 

2021

2022



Presentación liquidación crédito Rad: 2019 -953

Gigliola Farelo <gfarelo@csfclegal.com.co>
Mié 21/09/2022 8:41

Para: Juzgado 52 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl52bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenos días Respetados Doctores, en mi calidad de apoderada del Banco de Bogotá dentro del
proceso con rad: 2019 - 953 de la manera más atenta me permito adjuntar liquidación del crédito
de las obligaciones presentadas a cobro.

Sin otro particular reciban un cordial saludo,

Gigliola Farelo Galiano.


